1. *Albertus Ioachimus* (*Albertus Linares de la Pinta*), professus, qui, die 27 mensis Augusti anno 1913 in vico *Cheste* prope Valentiam natus, die 19 mensis Martii anno 1937 in vico *Castillonroy* interemptus est;

2. *Alexander Antonius* (*Alexander Arraya Caballero*), professus, qui, in vico Monasterio de Rodilla prope Burgum die 29 mensis Maii anno 1908 natus, Tarracone die 31 mensis Iulii anno 1936 interemptus est;

3. *Alexander Ioannes* (*Firminus Gellida Cornelles*), professus, qui, die 6 mensis Octobris anno 1889 Benicaroli prope Castaliam, die 18 mensis Augusti anno 1936 in vico *Vinarós* prope Barcinonem interemptus est;

4. *Alphaeus Barnabas* (*Barnabas Núñez Alonso*), professus, qui, in vico Sanctae Mariae ab Hieme prope Burgum die 11 mensis Iunii anno 1902 natus, Tarracone die 31 mensis Iulii anno 1936 interemptus est;

5. *Anastasius Lucas* (*Lucas Martín Puente*), professus, qui, die 20 mensis Septembris anno 1908 in vico *Quintanilla del Coco* prope Burgum natus, die 19 mensis Septembris anno 1936 Tarracone interemptus est;

6. *Andreas Sergius* (*Andreas Pradas Lahoz*), professus, qui, die 30 mensis Novembris anno 1908 in vico *La Hoz de la Vieja* prope Terulium natus, die 19 mensis Augusti anno 1936 Dertosae interemptus est;

7. *Angelus Amatus* (*Maximianus Pérez Fierro*), professus, qui, die 21 mensis Augusti anno 1905 in vico *Alfamén* prope Caesaraugustam natus, die 1 mensis Septembris anno 1936 Dertosae interemptus est;

8. *Anselmus Felix* (*Modestus Godo Buscató*), professus, qui, die 12 mensis Ianuarii anno 1879 Silvae Maris prope Gerundam natus, die 28 mensis Augusti anno 1936 Canonicae prope Tarraconem interemptus est;

9. *Antonius Aegidius* (*Alexander Aegidius Monforte*), professus, die 3 mensis Februarii anno 1903 in vico *Mosqueruela* prope Terulium natus ibidemque die 22 mensis Septembris anno 1936 interemptus;

10. *Aristides Marcus* (*Petrus Cano Cebrián*), professus, qui, die 1 mensis Iunii anno 1906 in vico *Villalba de los Morales* prope Terulium natus, die 12 mensis Augusti anno 1936 Benicaroli interemptus est;

- 
11. *Arnaldus Cyrillus (Ioannes Font Taulat)*, professus, qui, die 1 mensis Iulii anno 1890 a *Vilademat* prope Gerundam natus, die 23 mensis Ianuarii anno 1937 Illerdae interemptus est;
  12. *Augustus Maria (Michaël Arsenius Merino)*, professus, qui, die 12 mensis Decembris anno 1894 in vico *San Cebrían de Mudá* prope Palentiam natus, ineunte mense Octobris anno del 1936 in vico *Catllar* prope Tarraconem interemptus est;
  13. *Benildus Iosephus (Franciscus Casademunt Ribas)*, professus, qui, die 7 mensis Februarii anno 1872 in vico *Llofriu* prope Gerundam natus, die 26 mensis Augusti anno 1936 Tarracone interemptus est;
  14. *Benedictus Ioannes (Ioannes Baptista Urgell Coma)*, professus, qui, in vico *Villalba de los Arcos* prope Tarracone die 5 mensis Octobris anno 1906 natus, die 7 mensis Augusti anno 1936 in vico *Alcolea de Pinar* interemptus est;
  15. *Bonaventura Pius (Pius Ruiz de la Torre)*, professus, qui, die 9 mensis Iulii anno 1909 in vico *Fresno de Rodilla* prope Burgum natus, die 1 mensis Septembris anno 1936 Dertosae interemptus est;
  16. *Claudius Iosephus (Emmanuel Matthaeus Calvo)*, professus, qui, Aliagae prope Terulium die 5 mensis Octobris anno 1902 natus, die 1 mensis Septembris anno 1936 Dertosae interemptus est;
  17. *Clemens Adolphus (Ioannes Clemens Vea Balaguer)*, professus, qui, in vico *La Jana* prope Castalia die 9 mensis Iunii anno 1898 natus, die 15 mensis Augusti anno 1936 Castaliae in coemeterio Sancti Matthaei interemptus est;
  18. *Clemens Faustinus (Hermannus Iosephus Fernández Sáenz)*, professus, qui, die 6 mensis Aprilis anno 1915 Lucronii natus, die 19 mensis Septembris anno 1936 Barcinone interemptus est;
  19. *Daniel Antoninus (Nicolaus Rueda Barriocanal)*, professus, qui, die 10 mensis Septembris anno 1894 in loco *Quintanavides* prope Burgum natus, die 28 mensis Augusti anno 1936 Canonicae prope Tarraconem interemptus est;
  20. *Helladius Vincentius (Caesareus España Ortiz)*, professus, qui, die 25 mensis Februarii anno 1886 in vico *Pancorbo* prope Burgum natus, die 28 mensis Augusti anno 1936 Canonicae prope Tarraconem interemptus est;
  21. *Elias Paulinus (Xaverius Pradas Vidal)*, professus, qui, die 20 mensis Martii anno 1896 Cullae prope Castalia natus, die 28 mensis Augusti anno 1936 Canonicae prope Tarraconem interemptus est;

22. *Elmus Michaël* (*Petrus Sisterna Torrent*), professus, qui, die 21 mensis Martii anno 1868 in vico *Llagostera* prope Gerundam natus, die 26 mensis Augusti anno 1936 Tarracone interemptus est;
23. *Exuperius* (*Michaël Albertus Flos*), professus, die 12 mensis Novembris anno 1881 Benicaroli prope Castaliam natus ibidemque die 15 mensis Augusti anno 1936 interemptus;
24. *Faustus Aloysius* (*Iosephus Maria Tolaguera Oliva*), professus, qui, die 14 mensis Martii anno 1904 in loco *La Escala* prope Gerundam natus, Tarracone die 26 mensis Augusti anno 1936 interemptus est;
25. *Felix Hadrianus* (*Franciscus Vincentius Edo*), professus, die 31 mensis Iulii anno 1903 in vico *Mosqueruela* prope Terulium natus ibidemque die 22 mensis Septembris anno 1936 interemptus;
26. *Fulbertus Iacobus* (*Iacobus Jardí Vernet*), professus, qui, die 7 mensis Maii anno 1901 in vico *Vandellós* prope Tarraconem natus, die 10 mensis Augusti anno 1936 Divisae in eodem pago interemptus est;
27. *Gilbertus a Iesu* (*Iosephus Boschdemont Matjavila*), professus, qui, die 11 mensis Augusti anno 1880 in vico *Cassá de la Selva* prope Gerundam natus, die 11 mensis Novembris anno 1936 Turridembarrae interemptus est;
28. *Honorius Sebastianus* (*Sebastianus Obeso Alario*), professus, qui, die 12 mensis Decembris anno 1910 in vico *Añoza* prope Palentiam natus, die 19 mensis Septembris anno 1936 Tarracone interemptus est;
29. *Hugo Barnabas* (*Franciscus Trullén Gilisbarts*), professus, qui, die 20 mensis Ianuarii anno 1895 in vico *Roquetas* prope Tarraconem natus, die 1 mensis Septembris anno 1936 Dertosae interemptus est;
30. *Hyacinthus Georgius* (*Iosephus Camprubí Corrubí*), professus, qui, die 22 mensis Februarii anno 1888 Palmerolae prope Gerundam natus, die 28 mensis Augusti anno 1936 Canonicae prope Tarraconem interemptus est;
31. *Ianuarius* (*Marianus Navarro Blasco*), professus, qui, die 3 mensis Decembris anno 1903 in vico *Tortajada* prope Terulium natus, die 11 mensis Novembris anno 1936 Turridembarrae interemptus est;
32. *Iustinus Gabriel* (*Gabriel Albiol Plou*), professus, die 23 mensis Aprilis anno 1910 in vico *Peñiscola* prope Castaliam natus ibidemque die 12 mensis Augusti anno 1936 interemptus;
33. *Leontius Ioachimus* (*Ioachimus Pallerola Feu*), professus, qui, die 2 mensis Iulii anno 1892 in loco *Seu de Urgel* prope Illerda natus, die 1 mensis Septembris anno 1936 Dertosae interemptus est;

34. *Aloysius Albertus (Ildephonsus Albertus Flos)*, professus, die 26 mensis Februarii anno 1880 Benicaroli prope Castaliam natus ibidemque die 15 mensis Augusti anno 1936 interemptus;

35. *Maginus Petrus (Franciscus Salla Saltó)*, professus, qui, die 3 mensis Septembris anno 1918 *Omells de Nagaya* prope Illerdam natus, die 30 mensis Iulii anno 1938 Iuncosae prope Illerdam interemptus est;

36. *Martianus Paschalis (Paschalí Escuin Ferrer)*, professus, qui, die 30 mensis Martii anno 1907 in vico *La Hoz de la Vieja* prope Terulium natus, die 19 mensis Augusti anno 1936 Dertosae interemptus est;

37. *Nicolaus Hadrianus (Ioannes Pérez Rodrigo)*, professus, qui, die 27 mensis Ianuarii anno 1914 in vico *Retascón* prope Caesaraugastam natus, Tarracone die 19 mensis Septembris anno 1936 interemptus est;

38. *Raphael Iosephus (Patricius Gellida Llorach)*, professus, die 16 mensis Martii anno 1871 Benicaroli prope Castaliam natus ibidemque die 18 mensis Augusti anno 1936 interemptus.

Qui elenches perficiunt Servi Dei Fratres e Tertio Ordine Carmelitarum  
a Magisterio:

1. *Iulius Alameda Camarero*, qui, die 28 mensis Maii anno 1911 in vico *Castroceniza* prope Burgum natus, Turridembarrae die 11 mensis Novembris anno 1936 interemptus est;

2. *Aloysius Dominicus Oliva*, qui, die 11 mensis Ianuarii anno 1892 *Reus* prope Tarragonem natus, Turridembarrae die 11 mensis Novembris anno 1936 interemptus est;

3. *Isidorus Tarsá Giribets*, qui, die 3 mensis Februarii anno 1866 in vico *Fontanet* prope Illerdam natus, die 11 mensis Novembris anno 1936 Turridembarrae interemptus est;

4. *Bonaventura Toldrá Rodón*, qui, die 31 mensis Martii anno 1896 in vico *Pla de Cabra* prope Tarragonem, die 11 mensis Novembris anno 1936 Turridembarrae interemptus est.

Quorum 147 Servorum Dei caedem populus christifidelium semper pro authentico martyrio habuit. Quapropter, apud Curiam Archiepiscopalem Tarragonensem, a die 28 mensis Aprilis anno 1952 ad diem 29 mensis Maii anno 1959, Processus Informativus super martyrio Servorum Dei celebratus est, cuius auctoritas et vis iuridica a Congregatione de Causis Sanctorum Decreto diei 4 mensis Decembris anno 1992 probatae sunt. *Positione* confecta, iuxta suetum morem, die 3 mensis Iulii anno 2011, Congressus Peculiaris

Consultorum Theologorum factus est, in quo prospero cum exitu disceptatum est an Servorum Dei mors verum martyrium fuisse. Patres Cardinales et Episcopi in Sessione Ordinaria die 5 mensis Iunii anno 2012 habita, cui egomet ipse, Angelus Cardinalis Amato praefui, audita relatione Excellentissimi ac Reverendissimi Domini Lini Fumagalli, Episcopi Viterbiensis, Causae Ponentis, agnoverunt supradictos Servos Dei ob fidelitatem erga Christum et Ecclesiam confessam verum in odium fidei martyrium passos esse.

De hisce omnibus rebus, referente subscripto Cardinale Praefecto, certior factus, Summus Pontifex Benedictus XVI, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de martyrio eiusque causa Servorum Dei Emmanuelis Borrás Ferré, Episcopi Auxiliaris Tarragonensis, necnon Agapiti Modesti (in saec.: Modesti Pamplona Falguera) ex Instituto Fratrum Scholarum Christianarum, et CXLV Sociorum, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 28 mensis Iunii anno Domini 2012.

ANGELUS CARD. AMATO, S.D.B.  
*Praefectus*

L. & S.

✠ MARCELLUS BARTOLUCCI  
Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

## ALBANENSIS IN AMERICA

**Beatificationis et Canonizationis Servae Dei Mariae Angelinae Teresiae McCrory,  
Ordinis Carmelitarum, Fundatrixis Congregationis Sororum Carmelitarum pro  
Senibus et Infirmis (1893-1984)**

## DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«Jesus autem respondit ei: Quia primum omnium mandatum est: “Audi Israel, Dominus Deus tuus, Deus unus est: et diliges Dominum Deum tuum ex toto corde tuo, et ex tota anima tua, et ex tota mente tua, et ex tota

virtute tua". Hoc est primum mandatum. Secundum autem simile est illi: "Diliges proximum tuum tamquam te ipsum. Maius horum aliud mandatum non est" » (*Mc 12, 29-31*).

Serva Dei Maria Angelina Teresia McCrory mulier fuit diligens religiosis cultrix, singulari fide et vehementi caritate plena. Maxime in societatis necessitates sedula, Evangelium etiam in adversis et hostilibus rebus transfudit, reddens vitae humanae defensionis credibile testimonium. Soror omnino Dei amore incensa et omni ex parte indulgentissima in egeniores, in quibus semper Christi imaginem animadvertisit.

Serva Dei nata est die 21 mensis Ianuarii anno 1893 in pago dicto *Mountjoy*, in Hibernia, tenui ex familia sed Christiana firmissima fide animata, sacro in fonte Brigidae Teresiae nomen accepit. Anno 1901, gravibus rebus familiaribus factis, familia McCrory sedem mutare debuit ad pagum vulgo dictum *Clysdale* in Scotia. Illic puellula frequentare potuit scholasticum institutum *Elmwood Convent School*, quod a sororibus Franciscanis ab Immaculata Concepcion Beatae Virginis Mariae regebatur. Anno 1912, post calamitosam eius patris mortem, iuvenis vehementissimum desiderium totius suae vitae partem devovere ad aegrotorum et senum misericordem curam significare voluit. Ergo rogavit ut admitteretur in Congregationem Parvularum Sororum Pauperum Glasguae, institutum religiosum Gallica origine. Die 8 mensis Septembris anno 1913 vestem sacram sumpsit nomenque Mariae Angelinae Sanctae Agathae accipiens. Anno 1915 in Bruelinum Novi Eboraci Foederatarum Civitatum Americae Septentrionalis eam vocaverunt ad suum ministerium explicandum iuxta Sancti Augustini senum domum, in qua humili ditione et diligentie prudentia eminuit ita ut brevi tempore consultrix antistitiae fieret. Aprile anno 1925 Serva Dei professionem perpetuam trium votorum et amplius quarti de hospitalitate quod proprium erat Congregationis emisit. Mense Octobri anno 1926 coenobii antistita nominata est domus dictae *Our Lady's Home* Novi Eboraci, in qua fere ducenti et triginta senes amore et humanitate curabantur a duodeviginti sororibus. Hoc perdurante officio, Soror Maria Angelina aliquas mutationes proposuit, quae tamen non receptae sunt. Anno 1929 ob factas dissensiones Serva Dei una cum aliis sex sororibus institutum relinquere statuit ut alibi suum ministerium caritatis pergeret. Haec cruciata et dura electio consilio et patrocinio Auctoritatis diocesanae Ecclesiae deliberabatur, quae eius propositum magis congruum necessitatibus loci putavit. Soror Maria Ange-

lina a Sede Apostolica aptum indultum obtinuit et *Congregationem Sororum Carmelitarum pro Senibus et Infirmis*, institutum consociatum cum *Ordine B. Mariae de Monte Carmelo* fundavit. Magna oeconomica depressio, quae illo tempore Confoederatas Civitates Americae Septentrionalis vexavit et hominum milia et milia in miseriam et paupertatem reduxit, Servae Dei ardentem fervorem non retinuit, sed etiam occasionem praebuit ad aptiorem operam auxilii lationis instituendam, quae illis annis urgentissima videbatur. Hac re, brevi tempore, plures domus hospitalares apertae sunt et novum institutum valde emendaret consuetudines quae olim valebant in senibus curandis, senectus enim non tantum medice et psychologice sed etiam secundum vinculum societatis et spiritualiter assidebatur. Soror Maria Angelina, praeter domuum administrationem, magnopere, constitutioni formae novae Congregationis praefuit.

Illa enim nunquam humanum et spirituale incrementum suarum sororum neglexit, sed semper eas in unitate servavit tam in contemplatione quam in actione. Novae Congregationis aliquoties antistita fuit sed anno 1978, infirma valetudine, noluit se antistitam rursus eligi, etsi Fundatrix et Mater Antistita emerita ab omnibus agnoscebat. Eius iter spirituale a mirabili splendore expressum est. Mulier fuit inconcussae spei, magnae humilitatis, singularis claritatis in intentionibus et actionibus. Orationis valentissima vita eius generosum ministerium sustentabat et cotidiana consilia moderabat. Extremis in annis, corporis doloris et infirmitatis cognoscentia, quae ab ea tranquillitate animae et sine questu accepta est, eam ad mysterium Crucis magis vinxit. Immobilitate astrieta, in manus Domini fidenter se dedit. Pie domi Germanopolis Novi Eboraci, die 21 mensis Ianuarii anno 1984, animam exhalavit.

Fama sanctitatis, a die 15 mensis Augusti anno 1994 ad diem 13 mensis Aprilis anno 2007, iuxta Curiam dioecesanam Albanensem in America Inquisitio dioecesana habita est, cuius iuridica validitas per Decretum diei 27 mensis Iunii 2008 ab hac Congregatione de Causis Sanctorum est approbata. Exarata *Positione*, secundum normas canonicas disceptatum est an Serva Dei heroicum in modum virtutes excoluisse. De hac re die 4 mensis Martii anno 2011 Peculiaris Congressus Consultorum Theologorum habitus est. Patres Cardinales et Episcopi in Sessione Ordinaria congregati, me Card. Angelo Amato praesidente, die 17 mensis Aprilis anno 2012, audita relatione Exc. mi Ponentis Causae Domini Marcelli Semeraro, Episcopi Albanensis, agnoverunt Servam Dei virtutes theologales, cardinales et annexas excoluisse.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Benedicto XVI per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodier-  
no die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate  
tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia,  
Temperantia et Fortitudine, iisque adnexis, in gradu heroico, Servae Dei,  
Mariae Angelinae Teresiae McCrory, Ordinis Carmelitarum et Fundatricis  
Congregationis Sororum Carmelitarum pro Senibus et Infirmis, in casu et  
ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die mensis 28 mensis Iunii anno Domini 2012.

ANGELUS Card. AMATO, S.D.B.  
*Praefectus*

L. ☉ S.

✉ MARCELLUS BARTOLUCCI  
Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

## GIENNENSIS

**Beatificationis seu Declarationis Martyrii Servae Dei Victoriae a Iesu (in saec.: Franciscae Agnetis Mariae ab Antiqua Valverde González) Religiosae Pii Instituti Calasanctiani Filiarum v.d. «de la Divina Pastora» († 1937)**

## DECRETUM SUPER MARTYRO

«Propter quod placeo mihi in infirmitatibus, in contumeliis, in necessitatibus, in persecutionibus et in angustiis, pro Christo: cum enim infirmor, tunc potens sum» (*2 Cor 12, 10*).

Haec clara Apostoli conscientia in martyrum christianorum vicissitudinibus resonat: etiam in cruciatibus robur fidei spem eorum sustinuit in exspectatione gloriosae manifestationis Domini. Ad hoc agmen invictorum martyrum pleno titulo pertinet Serva Dei Victoria a Iesu (in saeculo: Francisca Agnes Maria ab Antiqua Valverde González).

Serva Dei die 20 mensis Aprilis anno 1888 in loco *Vicálvaro*, provinciae Matritensis, e pauperibus parentibus orta est, qui familiam sustentabant veluti mercenarii in diem conducti. Adulescentiam per nonnullos annos in orphanotrophio Complutensi, Matriti, a Filiabus Caritatis administrato traduxit. In hac periodo Serva Dei solidam recepit christianam educationem atque, se totaliter Domino consecrare cupiens, in novitiatum ingreditur Congregationis Filiarum v.d. «de la Divina Pastora». Apud Domum maternam urbis *Sanlúcar de Barrameda*, provinciae Gadicensis, temporaria vota nuncupavit. Anno 1912 in communitatem loci *Monóvar*, provinciae Lucentinae, mittitur; deinde transfertur in *Monforte de Lemos*, provinciae Lucensis, ubi perpetua vota emisit; postea in communitatem *Martos*, provinciae Giennensis, cuius postea antistita facta est. Ab anno 1924 ad annum 1931 idem exercuit munus in urbe *Sanlúcar de Barrameda*, rediens tamen iterum uti antistita in *Martos*.

Interea in Hispania initium habuit insurrectio militaris quae in bellum civile (annis 1936-1939) illapsa est. Etiam in provincia Giennensi statim plaga terroris creatur. Comitus republicanus, subito constitutus, politicam assumens auctoritatem, confiscare coepit cibaria, terras et fabricas, suum imposuit regimen atque instrumenta communicationis socialis sub censura collocavit. «Inimici» oppugnandi ex criteriis ideologicis erant conservatores, monarchici et catholici. Inter Provincias, Giennensis Provincia fuit quae vehementius passa est coërcitionem politicam et religiosam persecutionem, quae singulariter cruenta ac vim habens destruendi conventus, monasteria, ecclesias et catholicas associationes evasit. Innocentes victimae simul sumptae fuere 131 sacerdotes, 3 seminarii alumni, 20 religiosi et 3 religiosae, inter quas Serva Dei.

In hoc contextu crudelis et iniustae violentiae, Serva Dei, veluti antistita communitatis 12 consorum, refugium pro iis apud familias comparavit. Tandem ipsa, una cum duabus sororibus, coacta est postrema Collegium relinquere a Congregatione in *Martos* administratum, atque hospitalitatem invenit in quadam domo privata. Consilium ei datum est ut fugam caperet ad capturam et mortem vitandas, sed ipsa non decidere maluit ne sorores suae communitatis relinqueret, quarum nonnullae adhuc in urbe permanebant, neque alii committeret valde periculosum pensum sororum partes coram auctoritatibus revolutionis agendi. Licet pericula sciens quae adibat, etiam postremis in diebus Serva Dei non cessavit sorores adhortari ad fidem servandam in Deum eiusque Providentiam. Sed quodam die gregarii milites comprehenderunt eam atque in custodiam duxerunt una cum antistita

Sororum a Trinitate et abbatissa Clarissarum. In custodia, licet timorem haberent ne indignos subirent abusus, religiosae spem numquam deposuerunt, plurimum oraverunt atque ad invicem sustinuerunt sese animantes ad mortem pro Christo obeundam. Die 12 mensis Ianuarii anno 1937, simul ac viri quinquaginta circiter, quos inter nonnulli sacerdotes, conductae sunt in vicinum coemeterium *Las Casillas*. Ibidem, summo mane diei 13 Ianuarii, postquam omnium ultimo suppicio adfuerat, Serva Dei, ad supremum sacrificium prompta, ipsa ferociter est cruciata atque crudeliter manuballistae igniferae ictibus occisa. Corpora usque ad sequentem diem deseruntur: usque dum auctoritates loci *Martos*, eo quod plebs de hoc horrendo spectaculo inhorrescebat, iusserunt corpora in quadam fossa communi in coemeterio ipso excavata sepeliri, ubi usque ad finem belli civilis manserunt.

Servae Dei mors statim a populo martyrium pro fide est habita. Quamobrem, nonnullos post annos, apud Curiam ecclesiasticam Giennensem Inquisitio dioecesana, a die 14 mensis Ianuarii anno 1996 ad diem 15 mensis Novembris anno 1997, est ordinata, cuius iuridicam validitatem die 5 mensis Februarii anno 1999 Congregatio de Causis Sanctorum Decreto recognovit. Positivo cum exitu, die 22 mensis Iunii anno 2010, Congressus habitus est Peculiaris Consultorum Theologorum. Patres Cardinales et Episcopi in Sessione Ordinaria die 8 mensis Maii anno 2012, me Angelo Cardinale Amato moderante, agnoverunt Servam Dei martyrium in *odium fidei* sustinuisse.

De hisce omnibus rebus, me referente et subscripto Cardinale Praefecto, certior factus, Summus Pontifex Benedictus XVI, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de martyrio eiusque causa Servae Dei Victoriae a Iesu (in saec.: Franciscae Agnetis Mariae ab Antiqua Valverde González), Religiosae Pii Instituti Calasanctiani Filiarum, v.d. «de la Divina Pastora», in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 28 mensis Iunii anno Domini 2012.

ANGELUS Card. AMATO, S.D.B.

*Praefectus*

L. & S.

✠ MARCELLUS BARTOLUCCI  
Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

## CRACOVIENSIS

**Beatificationis et Canonizationis Ven. Servae Dei Sophiae Czeska-Maciejowska,  
Fundatrix Congregationis Virginum a Praesentatione Beatae Mariae Virginis  
(1584-1650)**

### DECRETUM SUPER MIRACULO

Venerabilis Serva Dei Sophia Czeska-Maciejowska anno 1584 in loco vulgo *Budziszowice* (in Polonia) est orta, e familia quadam antiquae nobilis stirpis et solidae fidei Christianae. Postquam suae condicioni conformem educationem accepit, anno 1600, vix sedecim annos nata, nobili viro Ioanni Czeski nupsit, a quo, anno 1607, vidua est facta. Licet iuvenis esset, ditis et cum multis petitoribus, noluit matrimonium iterum contrahere ut vitam suam in operibus misericordiae impenderet, potissimum in bonum puerarum parentibus orbatarum et pauperum. Annis 1621-1627, proprietates domumque suam ita composuit ut vitam daret Instituto appellato *Domus Virginum Praesentationis Beatissimae Mariae Virginis* vel etiam *Domus pro orphanellis*, accipiendo et instituendo iuvenibus egentibus destinato. Prima omnino fuit huiusmodi schola feminea in Polonia. Venerabilis Serva Dei mysterium elegit Praesentationis Beatae Mariae Virginis veluti exemplum, quia voluit ut ipsa, eius consorores et puellae educandae in sui ipsius dedicatione viverent, exemplum sequentes Mariae Sanctissimae. Mense Maio anno 1627, Episcopus Cracoviensis Statuta approbavit novae fundationis atque Institutum canonice est erectum. Venerabilis Serva Dei eius fuit moderatrix, magistra et animatrix usque ad mortem, quae Cracoviae die 1 mensis Aprilis anno 1650 evenit. Summus Pontifex Benedictus XVI die 27 mensis Iunii anno 2011 edixit Servam Dei virtutes theologales, cardinales iisque adnexas heroicum in modum exercuisse.

Beatificationi eius prospiciens, Postulatio Causae, examini huius Congregationis de Causis Sanctorum coniectam miram subiecit cuiusdam pueri sanationem quae Cracoviae anno 2000 est patrata. Hic enim, novem annos natus, coepit acutos sentire in fronte dolores, quibus accesserunt alta corporis febris atque confusionis status. Puer in valetudinarium est exceptus, in quo etiam dolores abdominis pati coepit. Eius condiciones in deterius labebantur, etenim artuum tremores, memoriae turbationes, augmentum

pressurae muscularum, status ignaviae et dolores advertebantur. Gravitas prospectus clinici exacuit quoque cum morbo epileptico, agitatione psychomotoria et manducandi difficultate, usque ad veternosum statum assequendum.

Ob talem condicionem absolute incommodam quae minime sustineri videbatur, quaedam matris pueri amica locuta est de hac gravi condizione cum quibusdam sororibus, spiritualibus filiabus Venerabilis Servae Dei. Tunc religiosa communitas assidue a Domino imploravit sanationem pueri per intercessionem Venerabilis Fundatricis. Inopinate, nocte inter dies 28 et 29 mensis Octobris anno 2000, optima apparuit condicio valetudinis parvi infirmi; quem eventum quidam appellaverunt «mirificum» atque processus pathologicus nullum reliquit residuum. Paucos post dies, puer infirmus valetudinarium relinquere potuit omnino sanatus.

Congruens visus est nexus inter invocationem ad Venerabilem Servam Dei et pueri sanationem, qui nunc optima fruitur valetudine atque aptus est ad normalem vitam affectuum gerendam.

De hoc casu miro considerato, acta est a die 5 mensis Septembbris anno 2003 ad diem 9 mensis Ianuarii anno 2004, apud Curiam ecclesiasticam Cracoviensem, Inquisitio dioecesana, cuius iuridica validitas ab hac Congregatione per Decretum diei 4 mensis Iulii anni 2008 est approbata. Consilium Medicorum huius Dicasterii in Sessione die 31 mensis Maii anno 2012 agnovit sanationem celerem, perfectam, constantem et ex scientiae legibus nostrae aetatis inexplicabilem fuisse. Die 6 mensis Octobris anno 2012 Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum habitus est cum exitu positivo. Die 10 mensis Decembbris anno 2012 Sessio Ordinaria Patrum Cardinalium et Episcoporum acta est, me, Angelo Cardinale Amato, moderante.

Et in utroque Coetu, sive Consultorum sive Cardinalium et Episcoporum, posito dubio an de miraculo divinitus patrato constaret, responsum affirmativum prolatum est.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Benedicto XVI per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de miraculo a Deo patrato per intercessionem Ven. Servae Dei Sophiae Czeska-Maciejowska, Fundatricis Congregationis Virginum a Praesentatione Beatae Mariae Virginis, videlicet de celeri, perfecta ac constanti sanatione cuiusdam pueri a «meningoencefalite acuta grave da Mycoplasma Pneumoniae».*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 20 mensis Decembris anno Domini 2012.

ANGELUS Card. AMATO, S.D.B.  
*Praefectus*

L. & S.

 MARCELLUS BARTOLUCCI  
Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

## CRACOVIENSIS

**Beatificationis et Canonizationis Ven. Servae Dei Margaritae Luciae Szewczyk,  
Fundatrix Congregationis Filiarum Beatae Virginis Mariae Perdolentis v.d. «Serafitki» (1828-1905)**

## DECRETUM SUPER MIRACULO

Venerabilis Serva Dei Margarita Lucia Szewczyk anno 1828 est nata in loco vulgo *Szepetówka* regionis Volhiniae, hodie in Ucraina, in terra videlicet quae, tunc Polonica, Imperio Russiae subiciebatur. Parentibus orbata dum adhuc infans esset, a germana sorore curam accepit. Adhuc iuvenis Tertio Ordini Franciscali nomen dedit atque privata vota religiosa nuncupavit. Vestigia sequens sancti Francisci Assisiensis, magna in paupertate vixit, indigentiores adiuvans et infirmos. Circa annum 1880 in oppido *Zakroczyms* prope Varsaviam convenit beatum capuccinum Honoratum Koźmiński eiusque spiritali se concredidit moderamini. Ab illo tempore in domicilio meritorio mulieres aetate provectas tam pauperes quam aegrotantes congregare coepit, de quibus magnam adhibuit sollicitudinem. Neglectis difficultatibus ex Russorum regimine factis adversus catholicos, eius exemplum aliae puellae statim sequi incohaverunt, quibuscum originem dedit novae Congregationi, quae postea appellata est «Congregatio Filiarum Beatae Virginis Mariae Perdolentis». In Osvencinum deinde se contulit, Cracoviensi in dioecesi, ubi Domum condidit pro formatione novitiarum Instituti, quod interim crescebat et vires insumebat parvulis in orphanotrophiis et in scholis pueritiae

curandis atque scholis popularibus gerendis. Postremum vitae tempus vixit in *Nieszawa* (in Poloniae regione Cuiaviae-Pomeraniae), ubi die 5 mensis Iunii anno 1905 pie in Domino obdormivit. Summus Pontifex Benedictus XVI eius heroicas die 19 mensis Decembris anno 2011 approbavit virtutes.

Postulatio Causae, beatificationi prospiciens Venerabilis Servae Dei, exanimi huius Congregationis de Causis Sanctorum coniectam miram subiecit sanationem sororis Vitae Elisabethae Chamielec, religiosae Instituti ab ipsa Venerabili Serva Dei conditi, quae in loco vulgo *Bystra Śląska* mense Maio anno 1975 evenit. Soror Vita iam a quibusdam annis pleuritide pulmonali correpta erat quae frequentes status febris afferebat ei. Absentibus therapiis validis et efficacibus, aegrota licet quaedam tempora haberet subelevationis, summam patiebatur debilitatem, dum eius corporis immunitas minuebat et morbi signa perstabant. Condicio pathologica gravissima evasit cum quaedam aspergillosis forma orta est, ob quam infirma in sanatorium est excepta atque duas sectiones chirurgicas in thorace subiit; status tamen valetudinis non mutabat: febris non placabatur; immo quaedam prosequebatur molesta suppuration.

Hac stante condicione quae semper in peius ruebat, soror Vita, maxime ab inito mense Maio anno 1975, novendiales supplicationes effundere coepit ad intercessionem invocandam Venerabilis Fundatricis, donum rogans sanationis ab illa infirmitate quae iam ab annis perdurabat; quasdam etiam hortata est Consorores ut insimul orarent. Paucis post diebus in itinere clinico inexplicabilis mutatio evenit, febris enim statim cessavit atque residuum purulentum evanuit.

Evidens fuit temporis nexus inter fiduciosam invocationem, quam infirma una cum Consororibus ad Venerabilem Servam Dei converterat, et sanationem sororis Vitae, quae deinde optimam obtinuit corporis animique valetudinem et consuetam vitam affectuum et laboris gerere potuit.

De hoc mirabili casu acta est a die 24 mensis Februarii anno 1995 ad diem 15 mensis Martii anno 1996, apud Curiam ecclesiasticam Cracoviensem, Inquisitio dioecesana, cuius iuridica validitas ab hac Congregatione per Decretum diei 22 mensis Ianuarii anno 1999 approbata est. Consilium Medicorum huius Dicasterii, in Sessione die 23 mensis Februarii anno 2012 habita, agnovit sanationem celerem, perfectam, constantem et ex scientiae legibus nostrae aetatis inexplicabilem fuisse. Die 7 mensis Iulii anno 2012 Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum habitus est cum exitu po-

sitivo. Die 10 mensis Decembris anno 2012 in Sessione Ordinaria Patres Cardinales et Episcopi se congregarunt, me, Angelo Cardinale Amato, moderante. Et in utroque Coetu, sive Consultorum sive Cardinalium et Episcoporum posito dubio an de miraculo divinitus patrato constaret, responsum affirmativum prolatum est.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Benedicto XVI per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de miraculo a Deo patrato per intercessionem Ven. Servae Dei Margaritae Luciae Szewczyk, Fundatricis Congregationis Filiarum Beatae Virginis Mariae Perdolentis v.d. «Serafitki», videlicet de celeri, perfecta ac constanti sanatione sororis Vitae Elisabethae Chamielec a «aspergillosi pleuropolmonare in paziente con precedente processo specifico polmonare e grave compromissione dello stato generale».*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 20 mensis Decembris anno Domini 2012.

ANGELUS Card. AMATO, S.D.B.  
*Praefectus*

L. ☩ S.

✠ MARCELLUS BARTOLUCCI  
Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

## VALENTINA

**Beatificationis seu Declarationis Martyrii Servorum Dei Riguardi Gil Barcelón et Antonii Arrué Peiró, e Congregatione Parvi Operis a Divina Providentia († 1936)**

## DECRETUM SUPER MARTYRIO

«Et eritis odio omnibus propter nomen meum. Et capillus de capite vestro non peribit. In patientia vestra possidebitis animas vestras» (*Lc 21, 17-19*).

Dimidia fere quarta vicesimi saeculi decade, dira politica contra religionem christianam Hispaniam acriter vexavit persecutio, quae legibus

discriminantibus ferisque facinoribus Ecclesiam catholicam ipsam in universa paeninsula iberica adusque abolere contendit: ratione enim, insana ac certa via opinionum peculiarium asseclae, quae religioni infensaerant et summam rei publicae licentiam excitabant, conventus succendere coeperrant ecclesiasket et sacras imagines excutere atque infamiis inanitatibusque presbyteros, religiosos, virgines et christifideles laicos adeo calumniari, ut sub oculis plebis obtrectarentur et impunite trucidarentur.

Ecclesia etiam Valentina eadem persecutione summopere vexata est, quae usque ad innumerorum cleri membrorum Sororumque et laicorum caudem immaniter desaevit. His in adjunctis Servorum Dei Richardi Gil Barcelón, presbyteri, et Antonii Arrué Peiró, postulantis, e Congregatione Parvi Operis a Divina Providentia, eminent martyrium.

Richardus Gil Barcelón in vico *Manzanera* prope Terulum in Hispania die 27 mensis Octobris anno 1873 e nobili ac locupleti familia natus est. «Matercula – scripsit olim Dei Servus – docuit me semper pauperibus providere, magnum cor induere atque oculos procul conicere», quae scilicet christianaee institutionis familiari velut hereditate acceptae egenorumque pietatis eius fuerunt insignia. Anno 1885, Seminarium ingressus est ac dein Scholam Normalem Terulii frequentavit, ut magister fieret, e qua vero expulsus est plurimas ob dissensiones cum Moderatore, qui societati secretae massonum adhaerebat et nullam dimittebat occasionem, ut fidem et Ecclesiam catholicam cavillaretur: iuveni autem veritatis patrocinium privato ipsius compendio maius officium erat. Militiae munera apud Insulas Philippinas sustinuit, ubi in proelio quodam belli inter Hispaniam et Civitates Foederatas Americae Septentrionalis in summum ruit discrimen vitae. Eodem tempore, cursum studiorum theologiae perfecit et, die 24 mensis Septembris anno 1904, presbyteratu auctus est.

Paucis post mensibus, corporis valetudinis causa altiorisque evangelicis mandatis adhaesionis cupidine, a Superioribus facultatem Hispaniae repetendae postulavit obtinuitque ac primo Valentiae constituit, dein vero in eremum secessit, in quo pauperibus puerisque egenis inserviens degit. Vocationis suaee semitas iugiter perquirens, ad Fratres Praedicatorum Sancti Dominici initio accessit, postea vero ad Tertium Ordinem Capuccinorum, antequam ad eremiticam remearet conversationem. A mense Aprili ad mensem Iulium anno 1909, quo melius voluntatem Domini erga se intellegereget, pedibus iter faciens ac stipem quaeritans Servus Dei Romam peregrinatus est.

In Alma Urbe, mense Februario anni 1910, Sanctum Aloisium Orione convenit, Parvi Operis a Divina Providentia fundatorem, qui eum in novam Congregationem concedere suasit, et in Orioninae, uti dicitur, familiae conversatione vitae suae consilia et proposita plene consummavit. Anno 1912, vota temporanea emisit et, varias per sedes Italiae interiecto tempore, a fundatore Valentiam missus est, ut primam in Hispania aperiret domum. Quos aptos invenerat locos, eosdem ordinavit, ut omnibus pauperibus aegrotisque receptaculum paeberent, ac simul ministerium presbyterale per paenitentiam et magna sacrificia exemplari sollicitudine exercuit. His in adiunctis, anno 1931, iuvenem postulantem Antonium Arrué Peiró accepit, qui validus eius administer factus erat.

Antonium Arrué Peiró in civitate *Bilbili* prope Caesaraugustam in Hispania die 27 mensis Aprilis anno 1908 e modesta familia natus est. Scholam aliquot annos frequentavit, dum a patre ligni scalptoris discebat artem. Matris sororisque affectu propediem orbatus, anno 1926 paterno etiam visu privatus est. Quae funera una et propinquorum destitutio et patria e tellure discessus, cum Caesaraugustam ei fuit migrandum, eum animi defectione aliquamdiu affecerunt: Antonius immo in valetudinario pro animi morbis curandis receptus est, e quo bis effugit, sicuti confisus tamen erat patruo: «*Insanus non sum, nolo illuc consistere: iterum effugiam ac procul divertam et missionarius fiam*».

Anno 1931, dum vicesimum quartum agebat aetatis annum, Patrem Richardum oppetiit, qui eum in Valentina domo recepit. Quem vero sive ad ecclesiam Beatae Mariae Virginis Dominae Nostrae Desertorum sive ad receptaculum phthisi correptorum comitabatur, quod nemo alias de sacerdotibus ad celebrandam Missam accedere quaerebat. Aspera erat vero et austera conversatio, caritate autem dives. Decurrentibus mensibus, Antonius patentius qui vere esset ostendere coepit: non scilicet confusus et perturbatus iuvenis, sed operis navus et breviloquens faber. Congregationem Parvi Operis a Domino Aloisio Orione fundatam ingredi cupiebat, sed placitum suum propter rei publicae turbida, quae interdum exorta erant et magis in illos dies recrudescabant, nullomodo perficere valuit. Antonius ergo in novitatu quodam domestico pietatis vita et caritate erga proximum summopere insignito perseveravit atque in catervis pauperum moliebatur adiuvandis, quae ad eum fidenter concurrebant.

Servorum Dei martyrium ad hanc persecutionis contra Ecclesiam catholicam ubique in Hispania tunc ingravescentis pertinet tempestatem. A

seditiosis armigeris obstrictius servati asseclarum opinionum, quae omnem singulorum proprietatem maxime denegabant et summam rei publicae licentiam fovebant, die 1 mensis Augusti anno 1936, religiosi duo e Congregatione Parvi Operis a Divina Providentia omnes contra recusationes populi, qui eos magni aestimabat, commenticio pyrobola obtecta habere crimine accusati apprehensi sunt. In illo tempore vero Antonius apud vicinia erat, ut aquam hauriret, sed cum Patrem Richardum in discrimine audisset, omni latibuli vel fugae repudiata exhortatione, domum recurrit, ut quemadmodum se haberet religiosus ille, qui magnopere ipsi subvenerat, ipse sentiret. Utrumque seditiosi armigeri vehiculo arripuerunt et in locum *El Saler* vulgo nuncupatum duxerunt, qui litus est prope Valentiam, et hymnos ab iisdem pro Motu Internationali Licentiae Reipublicae Provehendae cantare quaesiverunt, si vitam servare vellent. Pater Richardus, crucifixo sublato, clamavit: «Vivat Christus Rex!», ac plumbis ad occipitum illatis statim interfectus est. Antonio confestim decurrente, ut eidem, dum humi moriens proruebat, subveniret, miles quidam eum adversum perrexit et pyroballistae calce adeo vehementer vulneravit, ut cranium eius letaliter quassaret. Dies erat 3 mensis Augusti anno 1936.

Super horum Servorum Dei caedem pro vero martyrio a quocumque eos cognosceret habitam apud Curiam Archiepiscopalem Valentianam, inter annos 1962 et 1972, Processus Informativus actus est, quem Inquisitio dioecesana Suppletiva die 26 mensis Februarii anno 1999 apud eandem Curiam inita secuta est, quorum auctoritas et vis iuridica a Congregate de Causis Sanctorum Decreto diei 19 mensis Novembris anno 1999 probatae sunt. *Positione* confecta, iuxta suetum morem, die 28 mensis Septembris anno 2010, Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum factus est, in quo prospero cum exitu disceptatum est an Servorum Dei mors verum martyrium fuisse. Patres Cardinales et Episcopi in Sessione Ordinaria die 29 mensis Octobris anno 2012 habita, cui egomet ipse Angelus Cardinalis Amato praefui, agnoverunt supradictos Servos Dei ob fidelitatem erga Christum et Ecclesiam confessam verum in odium fidei martyrium passos esse.

De hisce omnibus rebus, referente subscripto Cardinale Praefecto, certior factus, Summus Pontifex Benedictus XVI, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit *Constare de martyrio eiusque causa Servorum Dei Richardi Gil Barcelón, presbyteri, et*

*Antonii Arrué Peiró, postulantis, e Congregatione Parvi Operis a Divina Providentia, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 20 mensis Decembris anno Domini 2012.

ANGELUS Card. AMATO, S.D.B.  
*Praefectus*

L. & S.

✠ MARCELLUS BARTOLUCCI  
Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

## CORDUBENSIS IN ARGENTINA

**Beatificationis et Canonizationis Ven. Servi Dei Iosephi Gabrielis a Rosario Brochero, Presbyteri Dioecesani (1840-1914)**

### DECRETUM SUPER MIRACULO

Venerabilis Servus Dei Iosephus Gabriel a Rosario Brochero in civitate Sanctae Rosae Fluminis Primi in provincia Cordubensi in Argentina die 16 mensis Martii anno 1840 natus est. In ipsa familia christiana doctrina ac pietate funditus informata institutus, anno 1856 Seminarium ingressus est et die 4 mensis Novembris anno 1866 presbyteratu auctus. Sacerdotali ministerio ineunte, apud ecclesiam cathedralem Cordubae pastoris muneribus functus est. Doctoris in philosophia dein titulum adeptus, Praefectus Studiis in Seminario Maiore nominatus est et, anno 1869, pastoralis curae in ampla Cordubensi Circumscriptione Sancti Alberti sumpsit officia. In Evangelio nuntiando et populo instituendo peculiari studio enitus est. Exercitiorum Spiritualium iuxta modum sancti Ignatii admodum diffudit usum, quibus innumeri intererant christifideles, multas exinde recolligens conversiones. Servus Dei insuper enixam pro territorio ipsi commisso provehendo operam navavit atque ecclesias praesertim sacellaque scholasque rurales et vias vicinas per saltus montium etiam aedificandas curavit. Domum pro exercitiis spiritualibus explicandis praesertim exstruxit, cui alia sive pro virginibus

sive prò sacerdotibus domicilia adnexa sunt. Pastoralibus muneribus pro animae corporisque crebri gregis eius curis commissi bono indesinenter expletis, officium parochi anno 1908 propter lepram, quam de contagio contraxerat, ei fuit concedendum, sed immutato fervore missionem suam nihilominus perrexit. Die 26 mensis Ianuarii anno 1914, in civitate Villa Transitus prope Cordubam occubuit. Summus Pontifex Ioannes Paulus II die 19 mensis Aprilis anno 2004 eum virtutes theologales, cardinales iisque adnexas in modum heroum coluisse decrevit.

Beatificationis respectu, Causae Postulatio iudicio huius Congregationis de Causis Sanctorum assertam subiecit miram Venerabilis Servi Dei Iosephi Gabrielis a Rosario Brochero intercessioni tributam sanationem cuiusdam parvuli, qui, die 28 mensis Septembris anno 2000, undecim tantum menses natus, calamitatem vehiculariam passus est. Puer enim, in matris sinu amplexus, nulla autem salutis cinctura contentus, vehementi cerebri ictu vulneratus est, quem pulsus cordis et respirationis cessatio exceptit bina. Puer itaque in valetudinarium advectus est, ut chirurgicae sectioni perinstanter committeretur, quam vero cordis pulsus anhelitusque nova praecedit interstitio. Aliae secutae sunt sectiones, post quas autem parvus infirmus e valetudinario dimissus est, medicorum sententia omnino dicta infausta quoad salutem.

Tantis in difficilibus adiunctis, parentes et proximi pueri ad divinum confugere statuerunt, ut per Venerabilis Servi Dei Iosephi Gabrielis a Rosario Brochero intercessionem valetudinis infirmuli a Domino impetrarent sanationem: hic vividam devotionem semper coluerant erga Curatorem illum – ut dicebatur – Brochero, cuius pueri proavi adiutores fuerant. Consequentibus autem diebus, condiciones clinicae generales pueri palam ita profecerunt, ut clinicae perscrutationes, quae etiam insequentibus annis peractae sunt, refectionem pueri valetudinem omnino recognoscerent.

Continuatio temporis clarissime patuit, sicut et nexus inter invocationem Venerabilis Servi Dei et sanationem pueri, qui exinde optima gavisus est valetudine normalesque vitae consuetudines gerit.

De hac mira habita sanatione apud Tribunal Curiae Archiepiscopalnis Cordubensis in Argentina a die 26 mensis Februarii ad diem 7 mensis Aprilis anno 2009 Inquisitio dioecesana acta est, cuius auctoritas et vis iuridica a Congregatione de Causis Sanctorum Decreto diei 7 mensis Maii anno 2010 probatae sunt. Acta dein collecta examini et iudicio Dicasterii Medicorum

Collegii subiecta sunt, quod in Sessione diei 10 mensis Maii anno 2012 sanationem substantialiter completam et duraturam, necnon inexplicabilem secundum hodiernam scientiam medicam fuisse affirmavit. Die 7 mensis Iulii anno 2012, Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum prospero cum exitu factus est ac, die 6 mensis Novembris eiusdem anni, Sessio Ordinaria Patrum Cardinalium et Episcoporum, cui egomet ipse Angelus Cardinalis Amato praefui, et in utroque coetu sive Consultorum sive Cardinalium et Episcoporum, posito dubio an de miraculo divinitus patrato constaret, responsum affirmativum prolatum est.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Benedicto XVI per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de miraculo a Deo patrato per intercessionem Venerabilis Servi Dei Iosephi Gabrielis a Rosario Brochero, presbyteri dioecesani, videlicet de sanatione cuiusdam pueri a «trauma cranico encefalico gravissimo, stato di coma, emorragia subaracnoidea, emorragia intraventricolare, ematoma sottodurale emisfero sinistro, igroma ed ematoma sottodurale emisferico destro, ferita esposta cranio-cerebrale occipitale sinistra, ipertensione endocranica; grave sofferenza ipossica ischemica da tre arresti cardio-respiratori protratti e subentranti».*